
 
 
 
 

Svar på motion om tryggande av tillräckliga näringsterapeutresurser 
 
Välfärdsområdesstyrelse 13.03.2023 § 79 
   

Beredare Orava Marjo 
Kotanen Heidi 

Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 484 0518, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Österbottens näringsterapeuter och kostrådgivaren i den tidigare samkommunen K5 har 
10.6.2022 tillställt en fullmäktigemotion om tryggande av näringsterapeutresurserna i 
regionen. I sin motion för de fram att näringsterapeuternas vakanser i området är ojämnt 
fördelade och att antalet vakanser inom primärvården är lågt i förhållande till den 
rekommendation som Näringsterapeuternas förening avgett. Dessutom konstaterar de i sin 
motion att det inte finns någon kostarbetsgrupp i regionen och att näringsterapeuternas roll 
inte tillgodogörs i tillräcklig omfattning från ett förebyggande perspektiv.  
 
I Österbottens välfärdsområde sorterar näringsterapeuterna under verksamhetsområdet 
för rehabilitering och är placerade på enheten för tal- och näringsterapi. Enhetens 
verksamhet omfattar hela välfärdsområdet, och enheten har till uppgift att tillhandahålla 
tjänster för både primärvårdens, specialsjukvårdens och socialvårdens behov.  
Välfärdsområdets näringsterapeutenhet har sammanlagt 8 näringsterapeutvakanser och 
en kostrådgivarvakans. Dessutom finns det kostrådgivare med varierande utbildning, vars 
huvudsakliga uppgift hänför sig till öppenvårdsservicen på social- och hälsocentralen. 
Rekryteringen av näringsterapeuter ställer stundom till utmaningar och dessutom finns det 
heller ingen svenskspråkig utbildning för näringsterapeuter i Finland. I Sverige avviker 
utbildningsstrukturen från den i Finland, varför den inte ger behörighet att fungera som 
näringsterapeut i Finland.  

Arbetet med att utveckla processerna har bara kommit igång i välfärdsområdet. Denna 
enhet som nu omfattar hela välfärdsområdet kan nu första gången skärskådas som en 
helhet och utvärderas tillsammans med olika tjänster och enheter för att bedöma vad som 
skulle vara en ändamålsenlig arbetsfördelning och ett verkningsfullt verksamhetskoncept. 
Näringsterapeuterna intar en nyckelroll i detta utvecklingsarbete. Den geografiska 
likvärdigheten har redan utökats genom att utvidga näringsterapeuternas 
verksamhetsradie. En mera omfattande användning av distansförbindelser, såsom 
distansmottagningar, grupper och enhetsutbildningar bidrar till att stöda såväl kunder som 
andra yrkesutbildade personer. Införandet av förebyggande och verkningsfulla metoder 
utgör en del av Österbottens välfärdsområdes strategi. Och i samband med framtids- och 
anpassningsprogrammet kommer man också att se över hur kostarbetsgruppen kunde 
omorganiseras att bli en regional grupp men också se över hur kostrådgivares och andra 
yrkesgruppers roll i det förebyggande arbetet kunde tillgodogöras i större utsträckning än 
tidigare. I takt med att programmet framskrider kommer utvecklingsåtgärder att vidtas och 
konsekvenser att utvärderas både inom verksamhetsområdet och i samarbete med andra 
verksamhetsområden.  

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 

föreslår, att områdesstyrelsen beslutar ge områdesfullmäktige ovanstående utredning som 
svar på motionen. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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Välfärdsområdesfullmäktige 24.04.2023 § 24 
90/06.00.00/2023       

Beredare Orava Marjo 
Kotanen Heidi 

Tilläggsuppgifter: telefonummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Styrelsen 

föreslår, att fullmäktige godkänner ovanstående redogörelse som svar på motionen, samt 
förklarar motionen slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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